

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरध्वनी क्र.

०२०-२५६०१३५३

ई-मेल

iqac@unipune.ac.in



गणेशखिंड, पुणे ४११००७
अंतर्गत गुणवत्ता सिध्दता कक्ष

संदर्भ क्र.: आयक्युएसी/६३

दिनांक: १९.०६.२०१८

प्रति,

मा. प्राचार्य,

पुणे शहरातील वाणिज्य महाविद्यालय.

विषय : 'वस्तु व सेवा कर (GST) – कौशल्य विकासाच्या माध्यमातून विद्यार्थीनींचे सक्षमीकरण' या विषयावरील ५ दिवसीय कार्यशाळेबाबत.

महोदय/महोदया,

वरील विषयी कळविण्यात येते की, करिअर कॉउन्सलिंग ग्रुप, आय.सी.ए.आय., पुणे शाखा, डब्ल्यू.आय.आर.सी. आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांच्या संयुक्त विद्यमाने दिनांक १ त ५ जुलै, २०१८ दरम्यान वाणिज्य विद्याशाखेत पदवी (तृतीय वर्ष बी.कॉम.)/पदव्युत्तर (एम.कॉम. भाग-२) शिक्षण घेत असलेल्या विद्यार्थीनींसाठी "वस्तु व सेवा कर (GST)-कौशल्य विकासाच्या माध्यमातून विद्यार्थीनींचे सक्षमीकरण" या विषयावरील कार्यशाळा खालील नमूद केलेल्या महाविद्यालयांमध्ये आयोजित करण्यात येत आहे.

१. गरवारे वाणिज्य महाविद्यालय, कर्वे रोड, पुणे – ४.
२. मॉडर्न महाविद्यालय, गणेशखिंड, पुणे ५३.
३. बृहन् महाराष्ट्र वाणिज्य महाविद्यालय, डेक्कन, पुणे-४.
४. नेस वाडिया वाणिज्य महाविद्यालय, पुणे – १.
५. सर परशुरामभाऊ महाविद्यालय, सदाशिव पेठ, पुणे-३०.
६. सेंट मीराज कॉलेज फॉर गर्ल्स, ६ कोरेगाव रोड, पुणे – १.
७. मराठवाडा मित्र मंडळाचे कॉलेज ऑफ कॉमर्स, डेक्कन, पुणे – ४.

सदर कार्यशाळेमध्ये पुढील विषयांवर मार्गदर्शन करण्यात येणार आहे.

Sr. No.	Topics	Duration
1	Introduction to GST & Supply	2 Hours
2	Levy & Collection of GST and Place of Supply	2 Hours
3	Time and Value of Supply	2 Hours
4	Input Tax Credit	2 Hours
5	Registration	2 Hours
6	Invoice and Records	2 Hours
7	Payment of Tax	2 Hours
8	GST Returns	2 Hours
9	Miscellaneous : Penalties, Transitional Provisions, Logistics and other provisions	2 Hours

सदर कार्यशाळेमध्ये विद्यार्थीनींना मोफत प्रशिक्षण देण्यात येईल. केवळ अल्पोहार व लेखन-साहित्य शुल्क रूपये १००/- प्रति विद्यार्थीनी आकारले जाईल.

सदर कार्यशाळेबाबतची सविस्तर माहिती या पत्रासोबत जोडलेली आहे.

पुणे शहरातील वाणिज्य शाखेच्या महाविद्यालयांच्या मा. प्राचार्यांना विनंती करण्यात येते की, विद्यापीठाच्या खालील लिंक वर त्यांच्या महाविद्यालयात वाणिज्य विद्याशाखेत पदवी (तृतीय वर्ष बी.कॉम.)/पदव्युत्तर (एम.कॉम.भाग-२) शिक्षण घेत असलेल्या विद्यार्थ्यांनीची माहिती ऑनलाईन पध्दतीने महाविद्यालयाचा लॉग-ईन आयडीचा वापर करून भरावी व जास्तीत जास्त विद्यार्थीनींना या कार्यशाळेचा लाभ मिळून देण्याकामी सहकार्य करावे.

Beud login – Home – 5 days workshop on ‘GST’ – “Girls Students Empowerment through Skill Building”

कळावे,

आमला,



संचालक,

अंतर्गत गुणवत्ता सिद्धता कक्ष



Career Counselling Group (CCG), ICAI



Jointly with

Pune Branch of WIRC of ICAI

In Support with

Pune University

PUMBA, Management Institute, Pune

Organised

5 Days Workshop on "GST"- Girls Students Empowerment through Skill Building

Days & Dates	1 st July, 2018 To 5 th July, 2018
Time	8.00 am to 1.00 pm
Center in Pune City	(1) Garware College (2) Modern College (3) BMCC College (4) Wadia College (5) S P College (6) St. Meera's College (7) MMCC College
Registration Fees	Rs. 100/- (For Stationery & Snacks) Training will be Absolutely Free

The Hon. President of India **Shri Ram Nath Kovind** ji may address the inaugural session of GST workshop all over India on 1st July, 2018

Schedule

Sr. No.	Topics	Duration
1	Introduction to GST & Supply	2 hours
2	Levy & Collection of GST and Place of Supply	2 hours
3	Time and Value of Supply	2 hours
4	Input Tax Credit	2 hours
5	Registration	2 hours
6	Invoice and Records	2 hours
7	Payment of Tax	2 hours
8	GST Returns	2 hours
9	Miscellaneous: Penalties, Transitional Provisions, Logistics and other provisions	4 hours

Please Note:-

1. This workshop is only for Girl students pursuing Graduate/Post Graduate Studies in Commerce
2. After successful completion of this 5 days GST workshop, ICAI will help this participants for employment opportunities through various campus placement & other activities in the month of July/August in support with Pune University
3. ICAI in support with Pune University will help these participants for self-employment opportunities by arranging interaction with expert faculties
4. 10 girls from each commerce colleges will be nominated for this workshop, participants can choose the above centers as per their convenient locations
5. ICAI in support with Pune University, will provide the "participation e -certificate" to all participants on their registered mail id
6. ICAI in support with Pune University, will provide study materials to all registered participants

For More Details & Registration Visit ----